ОПРЕДЕЛЕНИЕ
об отложении рассмотрения дела № 1-10-36/00-21-17 о нарушении

антимонопольного законодательства

«23» октября 2017 г.                                                                                    г. Москва

Комиссия  Федеральной  антимонопольной  службы  по  рассмотрению
дела  №  1-10-36/00-21-17 о нарушении антимонопольного законодательства в
составе:

<...>,
рассмотрев  дело  №  1-10-36/00-21-17  о  нарушении  антимонопольного

законодательства  в   отношении АО «Чеченэнерго» (ИНН 2016081143,  КПП
201401001,  ОГРН  1082031002503,  юридический  адрес:  364020,  г.  Грозный,
Старопромысловское шоссе, д. 6) по признакам нарушения пункта 11 части 1
статьи  10 Федерального  закона  от  26.07.2006  №  135-ФЗ  «О  защите
конкуренции»  (далее  —  Закон  о  защите  конкуренции),  выразившиеся  в
манипулировании  ценами  на  розничном  рынке  электрической  энергии
(мощности).

УСТАНОВИЛА:

Необходимость  получения  дополнительных  доказательств  по  делу
№ 1-10-36/00-21-17.

В соответствии с частями 1 и 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции
Комиссия ФАС России

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 1-10-36/00-21-17.
2. АО «Чеченэнерго» в срок до 03.11.2017 представить в адрес ФАС

России следующие письменные пояснения по делу № 1-10-36/0-21-17:
-  описание  механизма  формирования  каждой  составляющей

средневзвшеной нерегулируемой цены на электрическую энергию (мощность),
выставленной потребителю первой ценовой категории в период с января по
декабрь  2016  года  (помесячно),  с  указанием  произведенных  перерасчетов
(приложив подтверждающие документы, заверенные надлежащем образом);

-  подробный  расчет  величины  изменения  (дельты)  средневзвешенной
нерегулируемой цены на электрическую энергию (мощность)) с обоснованием
причин  данных  изменений  по  основаниям,  предусмотренным  пунктом  88
Основных  положений  функционирования  розничных  рынков  электрической

2017-111968(7)

2

энергии, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации
от  04.05.2012  № 442,  в  период  с  января  по  декабрь  2016  года  (помесячно)
(приложив подтверждающие документы, заверенные надлежащем образом);

-  соответствие  данных  о  средневзвшеной  нерегулируемой  цены  на
электрическую энергию (мощность),  представленной  в  АТС и  выставленной
потребителям в период с января по декабрь 2016 года.

3. Ассоциации НП «Совет рынка» в срок до 03.11.2017 представить в
адрес  ФАС  России  письменные  пояснения  по  делу  №  1-10-36/0-21-17
относительно  правомерности  осуществления  перерасчета  АО  «Чеченэнерго»
средневзвешенной  нерегулируемой  цены  на  электрическую  энергию
(мощность), а также пояснения по вопросу необходимости соответствия данных
о  средневзвешенной  нерегулируемой  цены  на  электрическую  энергию
(мощность), представленных в АТС и выставленных потребителям.

4. Назначить рассмотрение дела № 1-10-36/00-21-17 на 14 ноября 2017
года  в  14:00  по  адресу:  125993,  г.  Москва,  ул.  Садовая-Кудринская,  д.  11,
кабинет 127-129.

Примечание:
1. С  материалами  дела  можно  ознакомиться  в  ФАС  России,  контактный  телефон

8-(499) 755-23-23 (вн. 847).
2. Для  обеспечения  пропусков  в  здание  ФАС  России  информацию  о  представителях

необходимо сообщить за 1 рабочий день до рассмотрения дела.

2017-111968(1) 2017-111968(7)